令和２年９月３日

本原小学校保護者様

本原小学校長

 滝澤 博子

今後の新型コロナウイルス感染についての対応について

 日頃より、新型コロナウイルス感染防止のための取組についてご理解、ご協力いただき、

ありがとうございます。報道のとおり、上田市内での感染状況が拡大し、長野県の感染警

戒レベルも４に引き上げられております。

保護者様におかれましては、今後の感染対応について、下記のとおりお願いします。

記

⑴ 感染者、濃厚接触者、接触者になった場合

保健所から児童本人、児童の家族（同居別居を問わず）が感染者、濃厚接触者、接触

者になったとの連絡があった場合、すぐに学校に連絡をお願いします（保健所から学

校への連絡はありません）。この場合、児童生徒は出席停止として扱います。

⑵ ＰＣＲ検査を行う場合

児童、あるいはご家族（同居別居を問わず）がＰＣＲ検査を行う場合、すぐに学校へ

連絡をお願いします。

⑶ 土日、休日のご連絡について

学校への連絡がつかない場合は緊急連絡として、上田市役所へご連絡をお願いします。

電話：２２－４１００（代表）

⑷ その他

①家庭での検温、健康観察

児童本人、家族に発熱等の症状がみられる場合は、児童の登校は控えてください（そ

の場合は出席停止とします）。

②健康チェックカードの記入

   毎朝のことで大変ですが、土日を含め、児童ではなく必ず保護者様により記録をお

願いします（万が一、感染やその疑いがある場合、提出を求められることになりま

す）。

③友人宅への行き来の自粛

放課後や休日、友人宅への行き来や会食は、できるだけ控えてください。

上田市立本原小学校
〒386-2202

上田市真田町本原 2157-1
（担当）教頭 剣持 康典
TEL 0268-72-2068 FAX  0278-72-2065
E-mail mhskyoto@school.umic.jp